
Ujesjelles Kanalizime  sh.a   Gjirokaster 
                              1.  Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

Shenime viti 2013 Viti 2012
AKTIVET

l Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 6,610,497                  5,744,446              
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. -                            -                         
(i)  - Derivativet -                            -                         
(ii)  - Aktivet e mbajtura per tregetim -                            -                         

Totali 2 -                            -                         
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra -                            -                         
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 60,970,427                49,495,857            
(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 63,449                       75,060                   
(iii) Instrumenta te tjera borxhi -                            -                         
(iv) Investime te tjera financiare -                            -                         

Totali 3 61,033,876                49,570,917            
4 Inventari
(i) Lendet e para 742,966                     910,723                 
(ii) Prodhim ne proces -                            -                         
(iii) Produkte te gatshme -                            -                         
(iv) Te tjera gjendje  inventari 67,169                   
(v) Parapagesat per furnizime -                            -                         

Totali 4 742,966                     977,892                 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra -                            -                         
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje -                            -                         
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 632,848                     -                         

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l) 69,020,187                56,293,255            

ll Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata -                            -                         
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -                            -                         
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -                            -                         
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere -                            -                         
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata -                            -                         

Totali 1 -                            -                         
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 2,069,255                  2,069,255              
(ii) Ndertesa 7,117,830                  7,492,453              
(iii) Makineri dhe pajisje 1,680,404                  2,100,505              
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 2,603,817                  914,441                 
(v) Instalime specifike komplekse 63,318,738                65,755,975            

Totali 2 76,790,045                78,332,629            
3 Aktivet biologjike afatgjata -                            -                         
4 Aktivet afatgjata jomateriale -                            -                         
(i) Emri i mire -                            -                         
(ii) Shpenzimet e zhvillimit -                            -                         
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale -                            -                         

Totali 4 -                            -                         
5 Kapital aksionar i papaguar -                            -                         
6 Aktive te tjera afatgjata -                            -                         

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) 76,790,045                78,332,629            
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 145,810,231              134,625,884          



DETYRIMET DHE KAPITALI
l Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet -                            -                         
2 Huamarrjet -                            -                         
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra -                            -                         
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata -                            -                         
(iii) Bono te konvertueshme -                            -                         

Totali 2 -                            -                         
3 Huat dhe parapagimet -                            -                         
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,558,575                  1,980,151              
(ii) Te paueshme ndaj punonjesve
(iii) Sig shoq e te ngjashme 8,121,221                  8,135,559              
(iv) Detyrime tatimore 894,278                     2,701,943              
(v) Ortake
(vi) Te  tjera  detyrime 4,238,081                  4,174,874              

Totali 3 19,812,155                16,992,527            
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra -                            -                         

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 19,812,155                16,992,527            

ll Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata -                            -                         
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare -                            -                         
(ii) Bonot e konvertueshme -                            -                         

Totali 1 -                            -                         
2 Huamarrje te tjera afatgjata -                            -                         
3 Provizionet afatgjata -                            -                         
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 10,618,127 -                         

Totali i detyrimeve afatgjata (ll) 10,618,127                -                         
Totali i detyrimeve  30,430,282                16,992,527            

lll KAPITALI

1
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
financiare te konsoliduara)

2
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 128,000,000              128,000,000          
4 Primi i aksionit -                            -                         
5 Njesite ose aksionet e thesarit -                            -                         
6 Rezerva statusore -                            -                         
7 Rezerva ligjore -                            -                         
8 Rezerva rivleresimi 13,632,301                13,632,301            
9 Rezerva te tjera(grand per investime) 11,924,710            

10 Fitimet e pashperndara (35,923,654)              (51,952,843)           
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9,671,303                  16,029,189            

Totali i Kapitalit (lll) 115,379,950              117,633,357          

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (l, ll, lll) 145,810,231              134,625,884          

DREJTORI

dashmir qeli



Ndermarrja   Ujesjelles Kanalizime sha   Gjirokaster 

             2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
                               01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013  Viti 2012

1 Shitjet neto 75,387,583    75,772,493      

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5,480,151      6,394,570        

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces

                      -   

4 Materialet e konsumuara 7,507,847      6,992,811        

5 Kosto e punes 46,763,029    46,323,834      

 - pagat e personelit 35,262,544    32,069,471      

 - te tjera personeli 6,117,516      8,904,560        

 - shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe   shendetesore        5,382,969           5,349,803 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 4,627,242      4,480,878        

7 Shpenzime te tjera 11,204,098    6,562,319        

8 Shpenzime per tu shperndare -                -                   

8.1 Shpenzim  per faljen e detyrimeve( ligji 10418,dt 21.04.20110

9 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 70,102,216      64,359,842        

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)      10,765,518         17,807,221 

11
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara

                    -                         -   

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet                     -                         -   

13 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare (30,827)         (27,790)            

14
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera 
financiare afatgjata -                -                   

15 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 23,492           35,414             

16 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -                -                   

17 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -                -                   

18
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
12.2+/-12.3+/-12.4)

             (7,335)                  7,625 

19 Fitimi (humbja) para tatimit (19+/-20) 10,758,184    17,814,846      

20 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,086,881      1,785,656        

21 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (19-20) 9,671,303      16,029,190      
DREJTORI

dashmir qeli



ujesjelles kanalizime sha gjirokaster

             4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 01.01.2013- 31.12.2013
                                
Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 2013 2012
Fitimi para tatimit 10,758,184 17,814,845    
Rregullime per:

Amortizimin 3,253,489            2,782,132 

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 
dhe kerkesave te arketueshme te tjera (12,095,807)     (14,759,095)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 234,926                      2,254 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 2,819,628    (42,780)          
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (1,086,881)   (1,785,656)     
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,883,539 4,011,700      

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,059,408)   (1,236,655)     
Nxjerje jashte perdorimi aktiveve afatgjata materiale 41,920         
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Subvencione
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (3,017,488)   (1,236,655)     

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e paguar
Garanci e bllokuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -               -                 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 866,051       2,775,045      
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,744,446    2,969,401      
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,610,497    5,744,446      

DREJTORI
Dashmir Qeli





Ujesjelles Kanalizime  sh.a   Gjirokaster 

             3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta  per periudhen

                         Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali 
aksionar

Primi i 
aksionit 

Aksion
e te 

thesarit

Rezerva 
statutore 

dhe 
ligjore

Diferenca  
rivleresimi

Fitimi i pa- 
shperndare

Rezerva te 
tjera

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 128,000,000  13,632,301  (35,923,654) 11,924,710     117,633,357  
Efekti i ndryshimeve ne 
politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel 9,671,303     9,671,303      
Dividentet e paguar / deklaruar -                 
 Transferime ne rezerven e 
detyrueshme ligjore

                    -   

 Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statutore
Transferime nga grandi per 
investime ne te ardhura 
ushtrimore
Emetim i kapitalit aksionar
 Rezerva rivleresimi i AAGJ
 Transferim ne detyrimet (11,924,710)   
 Blerje aksionesh thesari
 Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2012    128,000,000          -            -                -      13,632,301    (26,252,351)                      -       -      115,379,950 

DREJTORI
Dashmir Qeli

                                  01 Janar - 31 Dhjetor 2013




